

ID13FAR007/2

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RADIOFARMACI

Quesito 1	Risposta 1
abbiamo visionato rapidamente la documentazione caricata nel sito, per verificare se di interesse della nostra azienda, ed abbiamo notato che manca il lotto n. 1.	Si conferma che il lotto n 1 non è in gara (già aggiudicato nella precedente procedura)
Quesito 2	Risposta 2
1) Il prezzo di Zevalin (lotto n. 7 bis) non è congruo, è possibile aggiornarlo?	1) il prezzo è indicativo e utilizzato dalla SA per la verifica di congruità.
2) Nelle specifiche Tecniche (a pag. 50) viene richiesto " la fornitura di kit per l'allestimento del radiofarmaco" : che cosa si intende?	2)Si intende la fornitura di quanto necessario per l’allestimento del radio farmaco
3) Nell'elenco dei fabbisogni presunti ultima colonna cosa si intende per "importo totale comprensivo di opzioni"?	3) si intende l’importo comprensivo delle opzioni contrattuali previste in convenzione e capitolato speciale
4) Relativamente ai lotti 18-22-23-31 (kits inattivi) si richiede la quotazione di un numero di kit per il controllo di qualità in misura sufficiente ad effettuare i controlli necessari al fabbisogno posto in gara per singolo lotto, fornendo prezzo unitario e numero dei pezzi necessari che le Aziende potranno decidere successivamente di acquistare. Come già segnalato nella precedente gara, è possibile che non venga presa in considerazione tale requisito ai fini dell'aggiudicazione dei suddetti lotti?	4) vedere pag 50: si richiede preferibilmente di proporre una metodica da utilizzare per l’esecuzione del controllo di qualità della marcatura, dei materiali necessari per l’effettuazione del controllo di qualità con particolare riferimento al supporto per la cromatografia
Quesito n.3	Risposta n.3
1) in riferimento alla richiesta di presentare cauzione provvisoria (pag. 54 del Capitolato Speciale) avete indicato gli importi che, se in possesso dei requisiti di legge, potranno essere scontati al 50%? e quindi nel titolo della seconda colonna "cauzione provvisoria 20%" è un errore?	1) trattasi di refuso. Come si può intuire dall’importo indicato trattasi di 2% dell’importo
2) Nei documenti di Norme di partecipazione e capitolato speciale avete indicato il numero ID 13FAR007/2 invece nel bando ID 14FAR007/2. Qual è quello corretto?	2) ID 13FAR007/2

Quesito n.4	Risposta n.4
<p>Buongiorno con riferimento alla procedura in oggetto, avremmo bisogno di capire quando i CIG saranno disponibili sul sito dell'ANAC per creazione PassOE e pagamento contributo, in quanto ad oggi il messaggio sul sito ANAC è il seguente: Il CIG indicato non esiste o non è stato ancora definito</p>	I CIG sono stati perfezionati.
Quesito n.5	Risposta n.5
<p>Con riferimento all'offerta economica si chiedono i seguenti chiarimenti: il modulo offerta ed il disciplinare richiedono di quotare una tariffa per il trasporto di prodotti radioattivi, pur fissando un limite massimo. Lo schema di convenzione invece stabilisce, all'art. 7, che i prezzi saranno comprensivi di tutte le spese, tra cui il trasporto. Si chiede di confermare che il trasporto dovrà essere offerto e fatturato a parte rispetto al prezzo del prodotto.</p> <p>Con riferimento all'art. 10 Clausola penale, si segnala che le penali per ritardato adempimento devono essere conformi a quelle previste per legge dal DPR 207/2010 (Regolamento Attuativo del Codice Appalti) e segnatamente dagli artt. 145 e 298 del Regolamento che prevedono un cap totale del 10% del valore netto complessivo del contratto e un cap giornaliero che varia dallo 0.3 per mille al 1 per mille del valore netto contrattuale. Si chiedono quindi chiarimenti in merito all'entità delle penali indicate.</p>	<p>Si conferma che dovrà essere quotata una tariffa per il trasporto di prodotti radioattivi (vedere pag 54).</p> <p>Si confermare che il trasporto è offerto e fatturato a parte rispetto al prezzo del prodotto per i prodotti radioattivi.</p> <p>La clausola è già conforme al DPR citato e prevede l'applicazione della penale dello 0,10% (ovvero 1 per mille)</p>
Quesito n.6	Risposta n.6
<p>Con riferimento a quanto previsto dall'Art. 9 ultimo paragrafo dello Schema di convenzione, si chiede che lo stesso preveda almeno la richiesta di adeguamento alla aggiudicataria prima dell'eventuale recesso. Restiamo pertanto in attesa di Vostro riscontro in merito.</p>	Si conferma